Adjunguntur enuntiationes relativae ad praepositiones cum casibus. VI, 44, 2: προσβαλοῦσα ἢ πᾶσα παρασκευὴ πρὸς τε ἄκρον Ἰαπυγίαν καὶ πρὸς Τάραντα καὶ ὡς ἕκαστοι εὐπόρησαν i. e. ad Tarentum appelabant et alii alio, utut quisque potuit. IV, 36, 2: ἐκ τοῦ ἀφανοῦς ὀρμήσας — κατὰ τὸ ἀεὶ παρεῖκον τοῦ κρημνώδους τῆς νήσου προβαίνων καὶ ἧ οἱ Λακεδαιμόνιοι οὐκ ἐφύλασσον. VII, 71, 5: οἱ πλεῖστοι περὶ σφᾶς αὐτοὺς καὶ ὅπη σωθήσονται διεσκόπουν. VI, 89, 2: ὑπ' ἐμοῦ πρὸς

τε τὰ Ἀργείων τραπομένου καὶ ὅσα ἄλλα ἠναντιούμην ὑμῖν ἐβλάπτεσθε pro καὶ ἐν ἄλλοις ὑμῖν ἐναντιουμένου. Deinde V, 16, 3: νομίζων ἐκ τοῦ ἀκινδύνου τοῦτο συμβαίνει καὶ ὅστις ἐλάχιστα τύχη αὐτὸν παραδίδωσι post καὶ pronomine τούτῳ omissio enuntiatum relativum dativi vice fungens per καὶ ad ἐκ τοῦ ἀκινδύνου adjunctum est, quum par sit his verbis: τῷ ἐλάχιστα αὐτὸν τύχη παραδίδόντι.

Quae demonstrativi pronominis omissio nobis insolita videtur, Graecis non item. — Denique ad praepositionem cum casu per καὶ adjunctum est enuntiatum relativum, quod quodammodo fungitur vice ejus casus, quem praepositio regit III, 103, 1: οἱ δ' ἐν τῇ Σικελίᾳ Ἀθηναῖοι μετὰ τῶν Ἑλλήνων ξυμμάχων καὶ ὅσοι Σικελῶν ξυνεπολέμουν, ἐπ' Ἰνῆσαν προσέβαλον pro καὶ τῶν Σικελῶν ὅσοι κ. τ. λ. vel τῶν Σικελῶν τῶν ξυμπολεμούντων. VI, 61, 4: πέμπονσι τὴν Σαλαμινίαν ναῦν ἐπὶ τε ἐκεῖνον καὶ ὧν περί ἄλλων ἐμεμήνυτο pro καὶ ἐπὶ τοὺς ἄλλους περί ὧν ἐμεμήνυτο. Sed de his copulationibus accuratius disserendi nunc occasio erit.

Casibus substantivorum enuntiatia adjunguntur.

Ac primum quidem de copulatione enuntiationum relativarum cum casibus loquar. Neque vero locos proferam, quibus pronomem relativum in eodem casu positum est atque casus praecedens, ad quem per particulam adjunctum est; sed de locis dicam, quibus copulatio enuntiativi relativi cum casu nobis videtur insolita, quod casus pronominis relativi a praecedente casu, ad quem pronomem referendum est, differt, demonstrativa autem, quae nobis supplenda sunt, a Graecis omittuntur.

Funduntur autem haec enuntiata relativa quodammodo in unam notionem coalescentia vice substantivorum, etiam tum quum in casibus obliquis posita sunt vel praepositionibus reguntur, atque junguntur cum substantivis praecedentibus ita, ut semper vicem ejus casus qui praecedit, praestent itaque aliam notionem ad eam, quae substantivo exprimitur, addant.

Nominativis igitur enuntiata relativa adjuncta invenimus III, 9, 2: οἱ τε ἀφιστάμενοι καὶ ἀφ' ὧν διακρίνοιντο ἴσοι τῇ γνώμῃ ὄντες κ. τ. λ. III, 93, 2: οἱ τε Θεσσαλοὶ ἐν δυνάμει ὄντες τῶν ταύτῃ χωρίων καὶ ὧν ἐπὶ τῇ γῆ ἐκίϋετο. Haec enuntiata relativa ex praepositionibus pendentia nominativorum vice funguntur omisso in utroque enuntiato post καὶ particulam „ἐκεῖνοι“. Par exemplum, quo enuntiatum relativum vice nominativi fungitur, occurrit III, 111, 1: οἱ Μαντινῆς καὶ οἷς ἐσπείστο — ὑπαπήεσαν. IV, 113, 1: οἱ δὲ πράσσοντες καὶ οἷς ταῦτα ἤρεσκε μετὰ τῶν εἰσελθόντων εὐθὺς ἦσαν.